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رئیس جامعه هتلداران ایران: گروه گردشگری - رئیس جامعه هتلداران کشور 
با اشاره به اینکه صنعت گردشگری از هر بحرانی آسیب 
می بینــد، اظهار کرد: میزان خســارت وارده به صنعت 
گردشگری کشور به دلیل شیوع کرونا هفت هزار و ۴۰۰ 

میلیارد تومان از اسفند ۹۸ تا تیر ۹۹ بوده است.
جمشــید حمزه زاده در جلســه اعضــای جامعه 
هتلداران کشــور که در ارومیه برگزار شــد، با انتقاد از 
عدم همــکاری بانک ها در پرداخت تســهیلات کرونا 
اضافه کرد: دولت برای جبران خسارت کرونا طرح های 
حمایتی از جمله تسهیلات کرونا را در نظر گرفت که در 

این میان بانک ها همراهی خوبی نداشتند.
او با اشــاره به درخواســت های جامعه هتلداران 
کشــور از دولت تصریــح کرد: معافیــت مالیاتی ۱۰۰ 
درصدی هتل ها و تاسیســات گردشــگری در سال ۹۹، 
امهال حامل های انرژی تا پایان ســال، ارائه وام با ســود 
هشــت درصد و تنفس یک ســاله و اقساط بلندمدت و 
معافیت بیمه و مالیات کارکنان از جمله درخواســت ها 

هستند.
حمــزه زاده گفت: در حال حاضر میانگین ضریب 

اشغال هتل ها زیر پنج درصد است و اگر حمایتی از هتل ها 
انجام نگیرد بسیاری از هتل های کشور ورشکست شده 
و حدود ۷۵۰ هزار شــاغل در این صنعت بیکار خواهند 
شد و تاکنون نیز بیش از ۱۰۰ هتل در سطح کشور تغییر 

کاربری داشته اند.
در این جلســه کریــم صابونچــی رییس جامعه 
هتلــداران و مهمان پذیــران آذربایجان غربی نیز در این 
جلسه اظهار کرد: در حال حاضر صنعت هتلداری کشور 
نیاز به حمایت هر چه سریع تر دولت دارد و دستگاه های 
دولتــی مانند امور مالیاتی، تامین اجتماعی و بانک ها نیز 

در این میان نقش مهمی دارند.
صنعت هتلداری به دنبال ایده های نوین باشد

معــاون هماهنگــی امــور اقتصادی اســتاندار 
آذربایجان غربی نیز در این جلسه گفت: صنعت هتلداری 
یک صنعت بســیار آسیب پذیر است برای همین منظور، 
این صنعت برای بقا باید به دنبال اســتفاده از طرح ها و 
ایده های نوین باشد مثلا یک هتل در کنار هتلداری اقدام 
به راه اندازی یک اســتخر ماهی کرده و سالانه تورهای 

صید ماهی برگزار می کند.

نــادر صادقی با اشــاره به اینکه طبــق قانون هیچ 
دستگاه دولتی اجازه پذیرش مسافر را ندارند، افزود: در 
حــال حاضر با توجه به تکلیف دولت مبنی بر واگذاری 

اموال مازاد دســتگاه های دولتی، واگذاری مراکز اقامتی 
دولت نیز می تواند در دستور کار باشد.

در ادامه جلســه هر یک از اعضا به بیان مشکلات 

پرداختــه و راهکارهایی نیز برای حل این مشــکلات 
ارائه کردند که توســعه گردشــگری داخلی با رعایت 
کامل پروتکل های بهداشــتی، تاخیــر در روند اجرای 

استانداردســازی هتل هــا و ایجــاد و تعریــف محور 
گردشــگری برای شــمال غرب کشــور از جمله این 

راهکار ها هستند.

گردشگری ایران 7 هزار و 400 
میلیارد تومان خسارت دیده است

منطقه آزاد گردشگری سیریک کانون تحول اقتصادی 
در سواحل مکران  خواهد بود

گروه گردشــگری - شــهردار 
سیریک گفت: ایجاد نخستین منطقه آزاد 
گردشگری در سواحل مکران سبب ارتقای 
ظرفیت های توسعه ای و جدی گرفته شدن 
موضوع اقتصادی مبتنی بر گردشگری در 

شرق هرمزگان خواهد شد. 
عادل کمالی اظهار کرد: ایجاد مناطق 
آزاد گردشــگری در کشور بخصوص در 
اولین نمونه آن در شهرســتان سیریک در 
شــرق اســتان هرمزگان می تواند تجربه 
خوبــی بــرای رقم زدن تحولــی بزرگ 
بــا محوریــت موضوع گردشــگری در 
سواحل مکران باشد و کشورمان نیز وارد 
مجموعه ای از کشورهایی شود که با ایجاد 
مناطق آزاد گردشگری به دنبال شتاب دادن 

اقتصاد خود در این بخش هستند.
برگزیده ای از اظهارات شهردار 

سیریک را در ادامه می خوانید:
** حــدود یک ســال پیش وزیر 
میراث فرهنگی و گردشــگری سفری به 
منطقه ســیریک در شرق استان هرمزگان 
داشتند و بسیاری از ظرفیت های خدادادی 
و طبیعی منطقه را از نزدیک مشاهده کردند 
و کلید ایجاد یک منطقه آزاد گردشــگری 
در ســواحل مکران در محدوده شهرستان 

سیریک زده شد.
** بدنبــال رایزنی هــای صورت 
گرفتــه بــا وزارت میــراث فرهنگی و 
گردشگری، ما در قالب شهرداری سیریک 
مشاور ویژه ای نیز برای تدوین طرح دقیقی 
در این زمینه انتخاب و طرح آن اکنون نهایی 

شده است.
** این طرح باید در وزارت میراث 

فرهنگی و گردشگری به طور دقیق بررسی 
و نهایــی و از آن جا بــه دولت رفته و در 
نهایت به مجلس شــورای اسلامی ارائه 

شود.
** کشورهای مختلفی از ظرفیتی به 
نام مناطق آزاد گردشــگری بهره برده اند و 
توانسته اند سالانه مسافر خارجی بسیاری 
را جذب مناطق گردشــگری خود کنند و 
حجم ســرمایه گذاری بالایی را نیز در این 

مناطق آزاد گردشگری متمرکز کنند.
** ســیریک در ســواحل مکران 
همچون الماسی می درخشد. خور آذینی 
در این شهرســتان تنها رویش گاه چندل 
اســت و زیبایی هــای منحصربفردی در 
فصول مختلف ســال در ایــن خور زیبا 
جلوه گری می کند که معرفی آن می تواند 
ســالانه هزاران هزار گردشــگر داخلی و 

خارجی را به سوی خود جلب کند.
** طلوع زیبای ســیریک از کوه تا 
غروب صفر درجه بر بستر دریا یکی دیگر 
از زیبایی های کم نظیر سیریک در سواحل 
مکران است که تنها تمرکز بر همین نعمت 

خدادادی می تواند بســتری برای توسعه 
گردشگری در شرق هرمزگان باشد.

** کوه های مینیاتوری، خورهای 
طبیعی بکر، گل فشان های طبیعی و متنوع، 
مرکز خرید میشــی، تالاب بین المللی و 
خانه های بوم گــردی از دیگر جاذبه های 
منطقه ســیریک در سواحل مکران است 
که در صورت هدایت سرمایه گذاری های 
ملی به این ظرفیت ها، می توان افق بســیار 
روشــنی را برای آینده سواحل مکران در 

حوزه گردشگری متصور بود.
** ما اگر بدنبال توســعه سواحل 
مکران هستیم، باید این توسعه را همه جانبه 
ببینیم و چون منطقه مکران ســالیان سال 
اســت که مورد عرضه و ارائه قرار نگرفته 
لذا ظرفیت های گردشــگری آن می تواند 
تأثیر مســتقیمی در رشد آن و تحقق نگاه 
ملی به توسعه سواحل مکران داشته باشد.

** اکنــون تنها هتل کپری اســتان 
هرمزگان در ســیریک فعال است و هتل 
سنتی ویژه ای نیز با سرمایه گذاری بخش 
خصوصی در حال ســاخت است و یک 

هتل آپارتمان ۷۰ تختــه نیز در حال ارائه 
خدمات به گردشگران است و مهم ترین 
مسأله در این زمینه، معرفی، ارائه و عرضه 
ظرفیت ها در ابعاد ملی به منطقه ســیریک 
است که بتواند سبب رقم خوردن اتفاقات 

بزرگ برای آینده سواحل مکران باشد.
** توســعه ســرمایه گذاری های 
صنعتــی اگرچه یکی از راه های توســعه 
سواحل مکران است اما توسعه گردشگری 
در این منطقه زود بازده تر، پرثمرتر و اشتغال 
در آن بیشــتر اســت و لذا باید به موازات 
توسعه صنعتی سواحل مکران، تلاش کنیم 
تا توسعه اجتماعی و فرهنگی آن نیز مورد 

غفلت قرار نگیرد.
** از وزارت میــراث فرهنگی و 
گردشگری انتظار داریم تا سرعت بیشتری 
به طرح »ایجاد منطقه آزاد گردشــگردی 
ســیریک« داده و دولت نیــز این طرح را 
ســریع تر تصویب و به مجلس ارائه کند 
تا بتوانیم با اســتفاده از ظرفیت نمایندگان 
اســتان در مجلس شــورای اسلامی، این 

اتفاق بزرگ را سریع تر عملی کنیم.
** یک پهنه گردشگری به وسعت 
۵۰ هکتار نیز اکنون مصوب شــده که کار 
تفکیک آن نیز انجام و برای کاربری هایی 
نظیــر بازار، هتل، بازارچه، بازی های آبی، 
بازی های ســاحلی و به طــور کلی یک 
مجموعه توریســت پذیر در نظر گرفته 

شده است.
** شهرداری نیز با تصویب شورای 
شهر، تخفیفات بسیار خوبی برای ساخت 
و سازهای گردشگری در نظر گرفته است 

که بتواند مشوق در این زمینه باشد.

گروه گردشگری - ورود بخش 
خصوصی صنعت گردشــگری به شرط 
تعریف بسته مناسب برای این امر و توجه 
بــه نظر کارشناســان کار خوب و مثبتی 

است.
اقتصاد جهان امروز تا اندازه زیادی 
تحت تأثیر شیوع گسترده ویروس کرونا 
قرار گرفته اســت. صنایع مختلف جهان 
کم و بیش تحت تأثیر این همه گیری قرار 
گرفته اند. یکی از آن ها صنعت گردشگری 
است؛ بنابراین مسئولان مربوط به این امر 
تــلاش کرده اند تا حد ممکن از صنایعی 
که از شیوع ویروس کرونا اسیب دیده اند، 

حمایت کنند.
مســئولان صنعت گردشگری ما 
نیــز اقداماتی را بــرای حمایت از فعالان 
این صنعت مطــرح و اجرا کرده اند. یکی 
از تازه ترین تدابیر آن ها برای ســرپا نگه 
داشتن صنعت گردشگری تشویق بخش 
خصوصی گردشگری برای ورود به بازار 
بورس است. آن ها معتقدند ورود فعالان 
بخش خصوصی گردشگری می تواند به 
بهبود عملکرد آن ها و سهولت تأمین منابع 

مالی صنعت گردشگری کمک کند.
مــا در این گزارش ســراغ برخی 
فعالان صنعت گردشگری رفتیم و با اتکا 
به صحبت های آن ها مزایا و معایب ورود 
بخش خصوصی صنعت گردشگری به 

بازار بورس را بررسی کردیم.
جمشــید حمزه زاده رئیس 
جامعــه هتلداران ایــران، در این 

باره گفت: ورود بخش خصوصی 
صنعت گردشگری به بازار بورس 

دردی از درد هــای صنعت گردشــگری 
درمــان نمی کند؛ اما نفــس عمل خوب 
اســت و به تامین بخشی از سرمایه لازم 
برای فعالیت در صنعت گردشگری کمک 
می کنــد. باید بدانیم مشــکلات فعالان 
گردشگری مثل هتلداران ساختاری است 
و ربطی به مســائلی، چون تامین سرمایه 
نــدارد. او افزود: وزارت میراث فرهنگی 
از هتلداران خواسته است در ورود بخش 
خصوصی گردشــگری به بازار بورس 
پیشــقدم شــوند. این یک درخواست 
تشــویقی است و ورود سهامداران حوزه 
هتلــداری به بــازار بورس بــه نظر این 
سهامداران بستگی دارد. امروزه فرهنگ 
ورود ســرمایه گذاران به بازار بورس در 
صنعت هتلداری کمتر جا افتاده است، اما 
من می بینم که برخی از ســرمایه گذاران 
و هتلــداران در حال بررســی چگونگی 
ورودشان به بازار بورس هستند و به نظر 

می رسد اســتقبال خوبی از این موضوع 
شود.

رئیس جامعه هتلداران ایران افزود: 
قوانین بــازار بورس خیلی محدودکننده 
هستند. صنعت گردشگری و هتلداری از 
نظر ماهیت کاملا با صنایع دیگر متفاوت 
هستند. من معتقدم اگر دولت می خواهد 
به ورود فعالان صنعت گردشگری به بازار 
بورس کمک کند، باید بسته ویژه ای برای 
این امر تعریف و کاری کند که قوانین بازار 
بورس در خصوص ورود فعالان صنعت 
گردشــگری به این بازار تسهیل کننده و 

متناسب با وضعیت این صنعت باشد.
هادی عربی گل مدرس و کارشناس 
هتلداری و گردشگری، نیز گفت: صنعت 
گردشگری در سطح جهان به عنوان یک 
اقتصاد پایدار و سبز تعریف شده است، اما 
در ایران براساس آمار های دقیق ۱۲۰۰هتل 
داریم. بیشتر سرمایه گذاری در این عرصه 
در دســت نهاد های دولتی است و این امر 
از نظر من روح رقابت و رقابت سالم را در 

صنعت هتلداری مخدوش می کند.

او افزود: خصوصی سازی صنعت 
هتلداری خوب است؛ اما با توجه به اینکه 
سرمایه گذاری در نیمی از هتل های کشور 
در دســت نهاد های دولتی است، رقابت 
با این ســرمایه گذاران مقداری دشوار به 
نظر می رســد. این مدرس و کارشــناس 
هتلداری و گردشگری بیان کرد: تشخیص 
مزایا و معایب خصوصی سازی صنعت 
گردشگری به خصوص هتلداری و ورود 
بخــش خصوصی این صنعــت به بازار 
بورس به نظر افراد مختلف بستگی دارد؛ 
اما از نظر من ســرمایه گذار خصوصی با 
توجه به لزوم بازگشــت سرمایه خود به 
افزایش بهره وری فکر می کند. در نتیجه با 
خصوصی سازی صنعت گردشگری -به 
خصوص هتلداری- دخالت های سیاسی 
مدیران حذف می شــود. از طرف دیگر 
صنعت گردشگری با ایجاد رقابت سالم 
میان سرمایه گذاران بخش خصوصی از 
هنجارشــکنی های غیر متعارف خارج 
می شــود. عربی گل مزایای ورود بخش 
خصوصی صنعت گردشــگری به بازار 
بورس و خصوصی ســازی این صنعت 
را چنیــن برشــمرد: اگــر صنعت 
گردشــگری و به خصــوص هتلداری 
از دســت دولت خارج شــود، یکسری 
انحصار های طبیعی پیــش می آیند. باید 
گفت ورود بخش خصوصی صنعت 
گردشــگری به بازار بورس خوب 
است؛ به شــرط اینکه برای این کار و 
سرمایه گذاری در صنعت گردشگری 
از افراد خبره و کارشناســان مشورت 

گرفته شود.

ورود بخش خصوصی صنعت گردشگری به بازار بورس 
چه مزایا و معایبی دارد؟

از نگاه کارشناسان؛

    رئیس جامعه هتلداران ایران گفت: میزان خسارت وارده به صنعت گردشگری کشور به دلیل شیوع کرونا هفت هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان 
است اما بانک ها در پرداخت تسهیلات کرونا همکاری نمی کنند.

شهردار سیریک:

عکس ها: روابط عمومی شرکت تجلیل از تیم خدمات رسانی شرکت عمران، آب و خدمات به بیماران کرونا
عمران، آب  و خدمات کیش


